- le dénombrement des objets, c’est-à-dire déterminer le total (cardinal) d’une collection.  

Numération 

L’élève rencontre les difficultés suivantes :  

- passer du mot-nombre à l’écriture chiffrée conduit à des confusions. Par exemple, il écrira cinq-cent-

trente-deux (532) ainsi : 500302 ; vingt-quatre ainsi : 42, etc. ; 

- comprendre le système de numération décimal et positionnel (unité, dizaine, centaine, dixième, etc.) 

est souvent un défi ; par exemple, il perçoit 3 dizaines et 4 unités dans 43, ou il arrive à 8 lorsqu’il